ESTADO DE RONDÔNN
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

cÂiraana MUNrcrpAL DE pRESTDENTn uÉptcr

;v

REQUERTMENTO No OL2/2OL9.

PROPONENTE: MARIA CUSTóOTO V.S NO\TAIS - PSD

A Vereadora ç1ue abaixo sr:bscreve, reçIuêr na
for:ua regimental e após, ouvido o douto P1enário desta Casa
de Leis, gue seja oficializado o Excelentíssimo Prefeito
Edilson Femeira de Alencar, solicitando do mesmo que seja
que seja encaminhado a esta Casa de Leis, a relação de
beneficiados dos últimos 60 dias com cestas básicas e
passagens, informar ainda, quais as providências estão sendo
tomadas, ou estudos realizados no sentido de ampliação nesses
tipos de assistência ás famíl-ias carentes do nosso municipio
que necessitam desses tipos de atendimentos.

i,usrIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, haja vista
que nos úl-timos meses tem aumentado a demanda de familia
carentes que comparecem a esta Casa de Leis, necessitando
desse tipo de assistência.

Informamos ainda que estamos à disposição
para contribuir com indicações ou solicj-tações de recursos,
caso os recursos disponibilizados pelo Governo Federal
estejam sendo insuficientes para atendimento às demandas do
municipio.

Nestes termos,
Peço Deferimento.
SaIa das Sessões , 25 de junho de 201,9.

S-0
MARIA CUSTOD]O V] S NOVAIS

Presidente

-:l-
\'
\-/

@